Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 24 de outubro de 2022.

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho vem,

perante Vossa Senhoria, em atenção ao requerimento de nº 608, aprovado em

Sessão Ordinária de 19 de setembro de 2022, de autoria do vereador LELO

PAGANI, através do qual solicita “esforços junto ao Ministério da Educação para

a instalação de um Centro Federal de Educação Tecnológica - CEFET em

nossa cidade, com cursos voltados ao setor aeronáutico, como Cursos

Superiores de Tecnologia nas áreas de Pilotagem Profissional de Aeronaves,

Transporte Aéreo e Manutenção de Aeronaves.”, dizer o que segue:

Louvável o pleito formulado pelo nobre

vereador.

Entendo factível o pleito, pelo que aguardo

reunião com esse legislativo para encaminhamento.

Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho